

Skærbæk Holding af 2004 ApS

Åhavevej 84
8600 Silkeborg
CVR-nr. 28102232

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2018

Dirigent

Navn: Jon Skovhus Knudsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Skærbæk Holding af 2004 ApS

Åhavevej 84

8600 Silkeborg

CVR-nr.: 28102232

Hjemsted: Silkeborg

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Direktion

Jon Skovhus Knudsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er investering i og handel med værdipapirer, konsulentopgaver samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 20.237 t.kr efter skat. Resultatet betragtes som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		232.058	74.809
Vareforbrug		(41.623)	0
Andre eksterne omkostninger		<u>(431.469)</u>	<u>(401.392)</u>
Bruttoresultat		(241.034)	(326.583)
Personaleomkostninger	1	<u>(524.202)</u>	<u>(600.000)</u>
Driftsresultat		(765.236)	(926.583)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		80.378	0
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		19.707.311	22.338.556
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		66.057	0
Andre finansielle indtægter		1.484.698	1.031.866
Andre finansielle omkostninger		<u>(185.820)</u>	<u>(161.043)</u>
Resultat før skat		20.387.388	22.282.796
Skat af årets resultat		<u>(150.420)</u>	<u>5.304</u>
Årets resultat		<u>20.236.968</u>	<u>22.288.100</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		1.000.000	8.400.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		20.809.982	22.297.661
Overført resultat		<u>(1.573.014)</u>	<u>(8.409.561)</u>
		<u>20.236.968</u>	<u>22.288.100</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		105.878	25.500
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.566.655	0
Kapitalandele i associerede virksomheder		97.482.438	82.522.543
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		3.100.000	6.733.318
Finansielle aktiver	2	<u>104.254.971</u>	<u>89.281.361</u>
Langfristede aktiver		<u>104.254.971</u>	<u>89.281.361</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		58.015	16.249
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.043.458	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		271.079	217.026
Udskudt skat		0	9.000
Andre tilgodehavender		432.970	16.512
Tilgodehavende selskabsskat		136.859	113.119
Periodeafgrænsningsposter		0	2.517
Tilgodehavender		<u>2.942.381</u>	<u>374.423</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		28.243.645	16.702.137
Værdipapirer og kapitalandele		<u>28.243.645</u>	<u>16.702.137</u>
Likvide beholdninger		<u>4.409.197</u>	<u>11.297.801</u>
Kortfristede aktiver		<u>35.595.223</u>	<u>28.374.361</u>
Aktiver		<u>139.850.194</u>	<u>117.655.722</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	3	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		95.480.637	79.919.168
Overført overskud eller underskud		<u>40.721.013</u>	<u>35.700.485</u>
Egenkapital		<u>136.326.650</u>	<u>115.744.653</u>
Udskudt skat		<u>104.000</u>	<u>0</u>
Langfristede forpligtelser		<u>104.000</u>	<u>0</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		46.450	30.500
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		3.335.083	1.773.299
Anden gæld		12.101	31.100
Periodeafgrænsningsposter		<u>25.910</u>	<u>76.170</u>
Kortfristede forpligtelser		<u>3.419.544</u>	<u>1.911.069</u>
Forpligtelser		<u>3.523.544</u>	<u>1.911.069</u>
Passiver		<u>139.850.194</u>	<u>117.655.722</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	4		
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.
Egenkapital primo	125.000	79.919.168	35.700.485	0
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(1.000.000)
Valutakursreguleringer	0	(89.373)	0	0
Øvrige egenkapitalposter	0	1.434.402	0	0
Udbytte fra associerede virksomheder	0	(5.400.000)	5.400.000	0
Årets resultat	0	19.616.440	(379.472)	1.000.000
Egenkapital ultimo	125.000	95.480.637	40.721.013	0
				I alt
				kr.
Egenkapital primo				115.744.653
Udbetalt ekstraordinært udbytte				(1.000.000)
Valutakursreguleringer				(89.373)
Øvrige egenkapitalposter				1.434.402
Udbytte fra associerede virksomheder				0
Årets resultat				20.236.968
Egenkapital ultimo				136.326.650

Noter

	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	524.202	600.000
	524.202	600.000

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
---	----------	----------

	<u>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</u>	<u>Tilgode- havender hos tilknyttede virk- somheder kr.</u>	<u>Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.</u>	<u>Tilgode- havender hos associerede virk- somheder kr.</u>
2. Finansielle aktiver				
Kostpris primo	25.500	0	2.603.375	6.733.318
Overførsler	0	0	0	(133.318)
Tilgange	0	3.566.655	0	0
Afgange	0	0	(521.196)	(3.500.000)
Kostpris ultimo	25.500	3.566.655	2.082.179	3.100.000
Opskrivninger primo	0	0	79.919.168	0
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	0	0	(1.193.542)	0
Valutakursreguleringer	0	0	(89.373)	0
Egenkapitalreguleringer	0	0	1.434.402	0
Afskrivninger på goodwill	0	0	(38.649)	0
Andel af årets resultat	80.378	0	20.768.253	0
Udbytte	0	0	(5.400.000)	0
Opskrivninger ultimo	80.378	0	95.400.259	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	105.878	3.566.655	97.482.438	3.100.000

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>	<u>Egenkapital kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:				
SHGW Ejendomme	Silkeborg	ApS	51,0	51.000

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
LTP Group A/S	København	Aktiesel skab	50,0
Hammel Furniture A/S	Favrskov	Aktiesel skab	20,0
KVHS Partners ApS	Aarhus	Anparts selskab	20,0

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
3. Virksomhedskapital			
A-anparter	12.500	1	12.500
B-anparter	112.500	1	112.500
	125.000		125.000

	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
4. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	78.768	196.920

5. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret værdipapirer. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte værdipapirer udgør 22.234 t.kr.

Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder

Virksomheden har stillet selvskyldnerkaution for Ejendomsselskabet Østergade 5 ApS' mellemværende med Sydbank. Bankgælden i dattervirksomheden udgør 4.483 t.kr.
